CAPUT XXXVI.

Videamus nunc an et Sadducæorum versutiam elidens, nostram magis sententiam erexerit. Causa, opinor, quæstionis fuit destructio resurrectionis. Siquidem Sadducæi, neque animæ (62), neque

Variæ lectiones.

⁶⁹ Hoc Rhen. Seml. ⁷⁰ Aspicit Rhen. Seml. ⁷¹ Priora Par. ⁷² Hominis add. Rhen. ⁷³ Vident Rhen. Seml. ⁷⁴ Varietur Venet. mendose. ⁷⁵ Quod videtur absunt a Ven. ⁷⁶ Opponit Pam. Fran. ⁷⁷ Occiditur Rig. Ven. ⁷⁸ A Deo omitt. Rhen. Seml. ⁷⁹ Subjuxit Rig. Ven. ⁸⁰ Alter omnes præter Jun. ⁸¹ Enumeratos Rig. Ven. ⁸² Adfirmat Rig. Ven. ⁸³ Ex add. Rhen. Seml. ⁸⁴ Duodecim add. Fran. ⁸⁵ Ad dexteram tunc Rig. Ven.

Commentarius.

(59) *Hæc est Patris voluntas*. Hoc est voluntas ; **D** Joan. vi, 40 : Τοῦτο δὲ ἐστὶ τὸ θέλημα. Rig.

(60) *Qui corpus et animam occidat, etc.* Vocis Græcæ ἀπολέσαι aliam significationem hic et sub finem cap. reddidit, vertens *occidere*, pro eo quod cap. præced. aliam, nempe *perdere*, cum interprete vulgato, dum de anima dicit, *ut perditam credetur in gehennam*. PAM.

(61) *Sed quoniam et hic de interpretatione corporis, etc.* Insinuat effugium hæreticorum, ut eluderent auctoritatem illam Evangelii, qui vocem cor-

pus in alienam et absurdam significationem distrahebant novis cavillationibus et sophisticis commentationibus. S. Hieronymus adv. Joan. Hierosolymit., ad Pammachium, severe in illo criminetur ludicram usurpationem vocis *corporis*, ut negaret nostram carnem resurrecturam. LAC.

(62) *Siquidem Sadducæi, neque animæ, etc.* De illis hæreticis non semel hoc in opere, et aliis monui alicubi animæ immortalitatem, et corporum resurrectionem negasse. LE PR.

carnis admittunt salutem : et ideo ex qua vel maxime specie resurrectionis fides labefacatur, ex ea ⁸⁶ argumentum problemati suo accommodaverunt ; de carnis scilicet obtentu (63), nupturæ, necne, post resurrectionem, sub ejus mulieris persona, quæ septem fratribus nupta, in dubio haberetur, cui eorum resitueretur. Porro, serventur sensus tam questionis quam responsionis, et controversiæ occursum est. Si enim Sadducæi quidem re-puebant resurrectionem, Dominus autem eam confirmabat (64) ⁸⁷, et Scripturarum ignaros increpans, earum scilicet quæ resurrectionem prædicassent, et virtutis Dei incredulos, idoneæ utique mortuis resuscitandis, postremo subjiciens : *Quoniam ⁸⁸ autem mortui resurgant* (65), sine dubio et confirmando esse quod negabatur ; il est, resurrectionem mortuorum apud Deum ⁸⁹ vivorum, talem quoque eam confirmabat esse qualis negabatur, utriusque scilicet substantiæ humanæ. Neque enim si nupturos tunc negavit, ideo nec resurrecturos demonstravit ⁹⁰. Atquin filios resurrectionis appellavit ⁹¹, per eam quodammodo nasci habentes, post quam non nubent, sed resuscitati, similes enim erunt angelis ; qua non nupturi, quia nec morituri (66) ; sed qua transituri in statum angelicum, per indumentum illud incorruptibilitatis, per substantiæ, resuscitatæ tamen, demutationem. Cæterum, nec quæreretur, nupturi sive morituri, necne, rursus essemus, si non ejus vel maxime substantiæ restitutio in dubium vocaretur, quæ proprie et morte et nuptiis fungitur, id est carnis. Habes igitur Dominum confirmantem adversus hæreticos Judæorum, quod et nunc negatur apud Sadducæos Christianorum (67), solidam resurrectionem.